
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.09.2021 г.                                                                                                         № 2107 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.03.2018 № 572 

«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения затрат на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов по формированию современной 

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов по формированию современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по 

формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572, следующие 

изменения: 

1.1 пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. К заявлению прилагаются следующие документы: 

2.5.1 надлежащим образом заверенная копия свидетельства о внесении 

записи в Единый государственный реестр юридических лиц (для юридических 

лиц), копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных 

предпринимателей); 

2.5.2 надлежащим образом заверенная копия свидетельства о постановке 

на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской 

Федерации; 



2.5.3 надлежащим образом заверенные копии учредительных документов 

(для юридических лиц); 

2.5.4 информация получателя субсидии о соответствии получателя 

субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу обращения с 

заявлением, требованиям, предусмотренным 2.1.1 - 2.1.4 настоящего Порядка, по 

форме приложения 2 к настоящему Порядку; 

2.5.5 информация о реквизитах открытого в российских кредитных 

организациях счета; 

2.5.6 надлежащим образом заверенные копии локальных сметных расчетов 

на проведение работ по благоустройству объектов (элементов), расположенных 

на дворовой территории, отдельно по минимальному и дополнительному 

перечням видов работ по благоустройству дворовых территорий, 

представленных в составе документов, поданных в соответствии с пунктом 5 

Порядка и сроков представления предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе "Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе", утвержденных Постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.09.2017 

№ 2410. 

Под надлежащим образом заверенными копиями документов в настоящем 

Порядке понимаются документы, заверенные подписью уполномоченного 

представителя получателя субсидии и печатью получателя субсидии (при ее 

наличии).»; 

1.2 в пункте 2.16: 

1.2.1 в подпункте 2.16.1 слова «, платежные документы по указанному 

договору» исключить; 

1.2.2 дополнить подпунктом 2.16.12 следующего содержания: 

«2.16.12 справка налогового органа о применяемой получателем субсидии 

системе налогообложения;»; 

1.2.3 дополнить подпунктом 2.16.13 следующего содержания: 

«2.16.13 документы, подтверждающие согласование работ 

межведомственной комплексной комиссией по согласованию работ, связанных с 

инженерными коммуникациями.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.09.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B7A1D641146AD25B5F3BE141F003048BAA74827C5BC7A48434ECFC72F4078C4FB4FCE6637B7BF508163B8D93029F50E5C9BA9H0O4D
consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B7A1D641146AD25B5F3BE141F003048BAA74827C5BC7A48434ECFC72F4078C4FB4FCF6D37B7BF508163B8D93029F50E5C9BA9H0O4D
consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B7A1D641146AD25B5F3BE141F003048BAA74827C5BC7A48434ECFC72F4078C4FB48C26E37B7BF508163B8D93029F50E5C9BA9H0O4D
consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B7A1D641146AD25B5F3BE141F003048BAA74827C5BC7A48434ECFC72F4078C4FB48C26E37B7BF508163B8D93029F50E5C9BA9H0O4D
consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B7A1D641146AD25B5F3BE141F033644B1A74827C5BC7A48434ECFD52F1874C4FA52CA6622E1EE16HDO5D

